
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

o L 6 .07.2017

ПРИКАЗ

г. Брянск

О приостановлении предоставления 
межбюджетных трансфертов местным 
бюджетам из областного бюджета в 
случае несоблюдения органами 
местного самоуправления
муниципальных образований условий 
их предоставления

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, приказом департамента финансов Брянской области от 23.03.2017 № 42 «О 
перечне муниципальных образований области, распределенных в зависимости от 
доли дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и 
(или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, 
не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнитель­
ными нормативами отчислений, в объеме собственных доходов местного бюд­
жета», приказом департамента финансов Брянской области от 18.04.2014 №45 
«Об установлении Порядка приостановления (сокращения) предоставления меж­
бюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета в случае 
несоблюдения органами местного самоуправления муниципальных образований 
условий их предоставления»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить с 27 июля 2017 года предоставление дотаций на вырав­

нивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских окру­
гов) (КБК 818 1401 182 13 15820 511), дотаций на поддержку мер по обеспече­
нию сбалансированности бюджетов муниципальных районов (городских окру­
гов) (КБК 818 14 02 18 2 13 15850 512), предусмотренных бюджетам Брянского 
муниципального района, Карачевского муниципального района, субвенции 
бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных полномочий 
органов государственной власти Брянской области по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 
средств областного бюджета (КБК 818 1403 18 2 13 15840 530), предусмотренной 
бюджету Суражского района для Дубровского сельского поселения, в связи с не­
соблюдением органами местного самоуправления муниципальных образований



условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Рос­
сийской Федерации.

2. Рекомендовать администрации Брянского района не предоставлять до­
тации и иные межбюджетные трансферты в форме дотаций бюджетам Отраднен- 
ского сельского поселения, Супоневского сельского поселения, администрации 
Выгоничского района не предоставлять дотации и иные межбюджетные транс­
ферты в форме дотаций бюджету Выгоничского городского поселения до устра­
нения вышеуказанных нарушений.

3. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте Департамента 
в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителей 
директора А.В. Аксененко, А.А. Бабася.

Заместитель Губернатора 
Брянской области Г.В. Петушкова

Хохлова H.B. 
74 29 00 у ,



СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора А.В. Аксененко

/  Начальник отдела межбюджетных отношений 
' с муниципальными образованиями Е.М. Боровикова

/ Начальник отдела общегосударственных 
/  расходов и правоохранительной деятельности А.В. Доронина

Начальник
<7f-

/

правового отдела

Начальник административного отдела

А.А. Закалюжный


